PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 808/2016/SGP – Manaus, 4 de outubro de 2016

Altera o anexo da Portaria nº 710/2016/SGP, que
designa substitutos permanentes nas áreas
administrativas e judiciárias para o exercício de
2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 165/2016, do Conselho

Superior da Justiça do Trabalho, que regulamenta o instituto da substituição no âmbito de

1º e 2º graus,

CONSIDERANDO a indicação constante à fl.1 do documento eletrônico

protocolado sob e-SAP nº 4454/2016, apresentada pela Secretária de Gestão de Pessoas,

R E S O L V E:

Art.1º Alterar o Anexo da Portaria nº 710/2016/SGP, de 16-8-2016,

publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho do dia 18-8-2016 – Edição

2046/2016, conforme fl. 2 desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

4/
10

/2
01

6
13

:3
3

- 4 -

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Fl. 2 - PORTARIA Nº 808/2016/SGP – Manaus, 4 de outubro de 2016

   ANEXO DA PORTARIA Nº 710/2016/SGP

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Lotação Função FC Titular Substituto 1 Substituto 2

SECRETARIA DE
GESTÃO DE

PESSOAS (200289)

Diretor
(2000160) CJ-03

MARIA DO SOCORRO
CHAVES DE SA

RIBEIRO (113278)

MARIA DAS GRACAS
DE AZEVEDO

NATTRODT SILVA
(113210)

THARCEL DE OLIVEIRA
PULPEIRO (120062)

SECRETARIA DE
GESTÃO DE

PESSOAS (200289)

Chefe
(2000161) FC-06

MARIA DAS GRACAS
DE AZEVEDO

NATTRODT SILVA
(113210)

THARCEL DE
OLIVEIRA PULPEIRO

(120062)
-

SEÇÃO DE
LEGISLAÇÃO DE

PESSOAL (200290)

Chefe
(2000162) FC-05

CASSANDRA
CARVALHO DE
ALBUQUERQUE

(103040)

FELIPE JUNNOT VITAL
NERI (106115)

RAYSON VITOR DA
SILVA (118219)

SEÇÃO DE
INFORMAÇÕES

FUNCIONAIS
(200291)

Chefe
(2000164) FC-05 EDNEIA SILVA DOS

SANTOS (105065)

GABRIELA MARIA
DUARTE AUGUSTO

(107078)

CELIA DE JESUS DA
SILVA MOTA (103063)

SEÇÃO DE
INFORMAÇÕES

FUNCIONAIS
(200291)

Chefe
(2000165) FC-05

REJANE MARIA
MONTEIRO MENEZES

(118061)

RODRIGO SÁVIO DE
MATOS GALINDO

(118229)

CREYCIANNE BENJAMIM
DA SILVA (103137)

SEÇÃO DE
BENEFICIOS (200292)

Chefe
(2000168) FC-05

CRIZOSTOMO
MARQUES DE MELO

(103019)

ELEUTERIO
GUIMARAES

BELICHAR (105028)

SUELEM AILANA
OLIVEIRA LIMA (119153)

SEÇÃO DE SAÚDE
(200293)

Chefe
(2000170) FC-05

NILCICLEIDE
MENDONÇA  DAS

CHAGAS MENDONÇA
(114045)

ANA LÚCIA PINHEIRO
JACOB (101211)

MÔNICA PERALES
RABELLO

OLIVEIRA(113119)

SEÇÃO DE PESSOAL
(200294)

Chefe
(2000172) FC-05

HALEY NAZARE
NOGUEIRA DO

NASCIMENTO ARAUJO
(108024)

SANDRA REGINA
BRITO DE OLIVEIRA

DANTAS (119097)
-

SEÇÃO DE PESSOAL
(200294)

Chefe
(2000173) FC-05

CLAUZINEIDE LIMA
DA SILVA SOARES

(103036)

WALDECIRA
MARQUES ZUANY

(123055)
-

SEÇÃO DE
MAGISTRADOS

(200295)

Chefe
(2000176) FC-05

SANDRA FARIAS DE
SOUZA BENTES

(119051)

MARCIA LIDUINA
BARBOSA DA ROCHA

(113348)

DAMARES NASCIMENTO
ARRUDA (104031)

NÚCLEO DE
PREPARO DE
PAGAMENTO

(200297)

Chefe
(2000180) FC-06

MARIA JOSE DE
MEDEIROS DA SILVA

(113365)

JOSE ADSON SILVA DE
ALBUQUERQUE

(110246)

GLAUCIA VIVIANE DE
OLIVEIRA REBOUCAS

(107029)

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

4/
10

/2
01

6
13

:3
3

- 5 -